ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

Về việc rà soát nội dung đề

nghị phê duyệt kết quả trúng

đấu giá quyền khai thác

khoáng sản

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 3211/TTr-SNNMT ngày 15 tháng 9 năm 2025 về việc đề nghị phê duyệt kết

quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 13 khu vực khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường chưa thăm dò trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

và Công văn số 4759/SNNMT-KS ngày 17 tháng 10 năm 20251; ý kiến của Sở

Tư pháp tại Công văn số 1199/STP-HC&BTTP ngày 20 tháng 11 năm 20252; ý

kiến của Công an tỉnh tại Công văn số 3950/CAT-TM(CSKT) ngày 25 tháng 11

năm 20253; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp tiếp tục rà

soát, báo cáo làm rõ về cơ sở pháp lý, quy định của pháp luật, lý do của việc ban

hành 02 thông báo đấu giá tài sản (Thông báo số 184/TB-ĐGTN ngày 13 tháng 6

năm 2025 và Thông báo số 256/TB-ĐGTN ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Công

ty đấu giá hợp danh Tây Nguyên Kon Tum), việc tiếp nhận hồ sơ đấu giá đối với

các thông báo này và khẳng định việc ban hành và tiếp nhận các hồ sơ theo các

thông báo này là đúng quy định của pháp luật hay không. Trường hợp xác định

chưa đúng quy định của pháp luật thì chủ động thực hiện việc tổ chức lại việc

đấu giá để đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 20 tháng 12 năm 2025.

Báo để đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Đỗ Tâm Hiển (B/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT.TNH, NLTA.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

1 Về việc rà soát, báo cáo bổ sung và hoàn thiện hồ sơ.
2 Về việc tham gia ý kiến đối với nội dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

4761/UBND-NNMT.
3 Về việc tham gia góp ý hồ sơ đề nghị phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

		2025-12-12T15:01:22+0700

		2025-12-12T15:29:55+0700

		2025-12-12T19:45:02+0700

		2025-12-12T19:44:57+0700

		2025-12-12T19:44:57+0700

		2025-12-12T19:46:21+0700